
8ročník 6

srpen 2008 cena 10 Kč

SOUTĚŽ O CENY: 1x1000 Kč, 5x200 Kč

16 stran s kompletním řešením nesoutěžních křížovek16 stran s kompletním řešením nesoutěžních křížovek

9 771212 278020
08

„Jak jste poznal, . . . (viz tajenku)?ÿ

POMŮCKA:
AON, BILD,
BRČEK, RIS

VÝHODNÉ
ZAMĚST-
NÁNÍ
(hovorově)

Y3. DÍL
TAJENKY

OBVIŇOVAT

KRÁTKÁ
CHVÍLE

CESTA
VZDUCHEM

INICIÁLY
SPISOVA-
TELE
JAMESE

ROSOLY

NOHA
VODNÍHO
PTÁKA

POTÍRATI
MÝDLEM
(řídce)

SPODEK
NÁDOBY

ZAMLŽENÉ
OVZDUŠÍ

ÚDIV
(knižně)

Z
ČÁST
TÝDNE

1. DÍL
TAJENKY

OMÍTNOUT

TRÁVOVITÁ
ROSTLINA
DOMÁCÍ
HLÍDAČI
(slovensky)

BRKOVÝ
SPLÁVEK

POZNÁM-
KOVÝ BLOK
NĚMECKÝ
BULVÁRNÍ
LIST

KOMÍNOVI-
TÁ ÚZKÁ
PROPAST

DRAČÍ

KOZEL
(nářečně)

STARÝ ŘEK

CITOSLOVCE
PLAŠENÍ

MUŽSKÉ
JMÉNO

CELO-
ZÁVODNÍ
VÝBOR
(zkratka)

ŘÍMSKÝCH
1001

DUŠEVNÍ
OTŘESY

SELSKÝ
STATEK

VAJÍČKA

ČLEN SEKTY
NAHÁČŮ

POKROPIT

DOMÁCKY
GVENDO-
LÍNA

KVINTETO

LÁTKY
K ZAKALENÍ
SKLA
OČISTA
PRÁDLA

KOVÁNÍM
SPOJIT

AUSTRALSKÝ
STROMOVÝ
VAČNATEC

CHEMICKÝ
PRVEK

VZOREC
KADMIDU
STRONCIA

PRHA

POMOCNÁ
PLOŠKA
PŘED
KŘÍDLEM
LETADLA

ŘÍMSKÝCH
54

ZNAČKA
OSMIA

ŠVÉDSKÁ
POČETNÍ
JEDNOTKA
NA PAPÍR

SLOVENSKY
„COÿ

LOTYŠSKÁ
MĚNOVÁ
JEDNOTKA

Z
2. DÍL
TAJENKY

OPATŘOVAT
DATEM

Soutěžní křížovka Číslo 1



POMŮCKA:
AJE, KÍRÁT,
SÍL, TUV,
VÁ, YO

SPIŽÍRNA
(obecně)

ROZEPŘE

PROGRAMO-
VACÍ JAZYK

ZNAČKA
NANOVOLTU

ASIJSKÁ
ZEMĚ

LÉKAŘSKÉ
PŘÍSTROJE

TULENÍ
KOŽEŠINA

INICIÁLY
AUTORKY
LIBRETA
HUBIČKY

VYDÁVAT
SYČIVÝ
ZVUK

POSTUPNĚ
ZAPNOUT

JMÉNO SPI-
SOVATELE
PAVLA

HLE
(nářečně)

POŘÍDIT
KOPII

TRHLINA

Z VNITŘKU
SMĚREM
PRYČ

Y2. DÍL
TAJENKY

EGYPTSKÁ
JEDNOTKA
DÉLKY

SKŘÍŇ
(zastarale)

TVRDÁ
STUPNICE
DVAKRÁT
SNÍŽENÝ
TÓN

NEURČITÝ
SLUCHOVÝ
VJEM

Z
3. DÍL
TAJENKY

NEHET-
NATEC

OPAK
OCHLAZENÍ

STARO-
ARMÉNSKÉ
MĚSTO

JESTLI

SKLADIŠTNÍ
RUČNÍ
VOZÍK

GOUDA

TĚLOCVIČ-
NÉ NÁŘADÍ

ŠACHY

LODNÍ
ZAŘÍZENÍ

INICIÁLY
HEREČKY
BOHDALOVÉ

ZAČÁTEČ-
NÍK

NULA

POTRAVINA

PŘIBLIŽOVA-
CÍ ZÁKOP

TRUMF
V BRIDŽI

CITOSLOVCE
JEDENÍ

ABSENTÉR

THAJSKÁ
JEDNOTKA
DÉLKY

PORUŠENÍ
SLIBU

ASIATKA

MYTÍM
ODSTRANIT

DRUH
KAROSERIE

ČÁST
PARTITURY

PÓL

TŘÍSKAT

NAŠE
REZERVACE

PŘÍMKA
PROTÍNAJÍCÍ
KŘIVKU
AVIVÁŽNÍ
PŘÍPRAVEK

MÍCHAT

ŘEŠETA

AUSTRAL-
SKÝ

VAČNATEC
KÓD
TUVALU

KROTKÉ

EGYPTSKÝ
FARAON

DIREKTOR

NÁVRAT DO
ATMOSFÉRY

POPSAT

POŘAD
JÍDEL

SILNÝ
MOTOUZ

OKOLO

PRACOVAT
JAKO METE-
OROLOG

PUNTÍKY

DRAHÝ
KÁMEN
VÝTAŽEK
Z LÉČIVÝCH
BYLIN

KVANTOVÝ
GENERÁTOR

FARMÁŘ

NEÚPLNĚ

PODAGRA

KYPŘIT
PLUHEM

DOMÁCKY
OLDŘICH

LIDOVÝ
POKRM

PŘÍSTAVNÍ
HRÁZE

VĚZENÍ
(obecně)

SPZ LOUN

ZNAČKA KO-
REJSKÝCH
VOZŮ

KARTA-
GINEC

OPOJIT

ŠACHOVÁ
REMÍZA

POLYNÉSKÝ
NÁPOJ

UTRŽENÝ
KUS LÁTKY

CITOSLOVCE
BEČENÍ

STARÁ
SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

ZNAČKA
XENONU

RVÁČ
(expresivně)

SPZ
TÁBORA

POLIBEK

ZKRATKA
LINKY
DŮVĚRY
ZNAČKA
VÁPNÍKU

SPZ KUTNÉ
HORY

ŠPANĚLSKY
„JÁÿ

Z
1. DÍL
TAJENKY

VELKÉ
TRÁPENÍ
(zastarale)

NECHÁ-
PAVEC
(expresivně)

OPAK
LACINO

FERLINGHETTI

Číslo 2

strana 2 KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008



Přivede Deméter domů koně a Eržika mu říká: „Vždyť ten koník je slepý!ÿ „Není slepý!ÿ odpoví rozhodně Deméter. „Tak
se s ním rozběhni proti zdi.ÿ Kůň se rozběhne a o stěnu se zabije. „Tak vidíš, že byl slepý.ÿ Deméter s vážnou tváří odpoví:
„(Viz tajenku).ÿ

POMŮCKA:
AES, EPEP,
PIKOT, ZÍŤA

CITOSLOVCE
RYTMU

STARO-
ŘÍMSKÉ
PLATIDLO

KARABÁČE

TRNOVNÍK

ŠPANĚLSKÝ
ŠLECHTIC

INICIÁLY
VYNÁLEZCE
NOBELA

SNÁŠENLIVÍ

JIHO-
AMERICKÉ
HORSTVO

PRVNÍ ŽENA
JÁKOBA

ZKRATKA
OBCE

BARÁČNÍKŮ

EDITORKY

PUSA

PRKENNÉ
STROPY
(nářečně)

HLE
(nářečně)

DÁVANÁ NA
PAMÁTKU

POPLATKY
ZA POUŽITÍ
CEST

VOZOVKA
SE ŠTĚRKO-
VINOVÝM
POVRCHEM

DŘEVĚNÉ
NÁDOBY

GOGOLŮV
PSEUDONYM

VELBLOU-
DOVITÝ
SAVEC

UTLUMENÍ

Z
1. DÍL
TAJENKY

MĚSTO
V EGYPTĚ

PĚSTOVANÁ
ZE SEMEN

OCHOTNĚ

DRUH
BONBONU

ÚDAJE

SVISLÁ
JESKYNĚ

SPZ
OSTRAVY

DOMÁCKY
AIDA

UZENINA
(obecně)

TÖPFEROVY
INICIÁLY

ZEŤ
(nářečně)

BEČKY

LEHČEJI

ZNAČKA
MARGARÍNU

CITOSLOVCE
ZVUKU
KROKŮ
LOVKYNĚ
PEREL

ÚČELOVÁ
SPOJKA

CITOSLOVCE
KÝCHNUTÍ

MODRÁ
PLANETA

NÁJEZDNÍK

NOČNÍ
PTÁK

RÁJ

TVOJI

VLÁČET

INICIÁLY
MALÍŘE
UPRKY

ŘECKÁ BO-
HYNĚ DUHY

HASITI
ŽÍZEŇ

OVANOUT

KANADSKÝ
ZPĚVÁK
(Paul)

ŠÍPOVÝ
JED

VELKÉ
TRÁPENÍ

ČISTÝ
PRAMEN

DVORY
PŘED

BAZILIKAMI

JEDOVATÝ
HŘIB

OBVAZEK

ČÍŠNICKÝ
UČEŇ
11. MĚSÍC
EGYPT.

KALENDÁŘE

BARVY PO-
MERANČE
INICIÁLY
ZPĚVÁKA
HEJMY

PODNOS

ČÁST DOMU

INICIÁLY
FILOZOFA
KANTA

VĚTŠÍ
OZDOBA
VÝŠIVKY

SPOR

MÍSTNOST
V BYTĚ

HOŘENÍ
(básnicky)

MOŘSKÝ
ŽIVOČICH
ZRALÉ
VAJEČNÉ
BUŇKY

CITOSLOVCE
ZASYČENÍ

STARÁ
ČESKÁ

DUTÁ MÍRA
DVEŘNÍ
ZÁVĚS

VODNÍ
HLODAVEC

SELHÁNÍ

KUJNÁ
LÁTKA

NÁSOBENO

ZKRATKA
LIBERÁL-
NÍHO

KONGRESU

DISTRIBU-
TOR TISKU

NALÉVÁNÍ

CHRÁNĚNÁ
KRAJINNÁ
OBL. (zkr.)

LISTNÁČE

V JAKÉ
DOBĚ

MOUČKA
Z KURKUMY

JSOUCNO

KOŘISTIT

BÍLÁ MOSAZ

SLOVENSKY
„JÍLÿ

CITOSLOVCE
VÝSMĚCHU

OSOBNÍ
ZÁJMENO

ŽESŤOVÝ
NÁSTROJ

Z
2. DÍL
TAJENKY

VYJÁDŘIT
PERIFRÁZÍ

BRÝLE S RU-
KOJEŤMI

ÚSKOK

Číslo 3

KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008 strana 3



„Jestli jste to vy, kdo tady minulý týden . . .
(viz tajenku).ÿ

POMŮCKA:
ABZ,
BERMA,
ELAIN, PAI

ROVINATÁ
KRAJINA

HÁDANKY

KAISEROVY
INICIÁLY

SLÍDIT

SETRVAT

VEPŘOVÉ
MASO KON-
ZERVOVANÉ
KOUŘEM

ZKRATKA
TĚLESNÉ
VÝCHOVY

ZÁMEZÍ

DVEŘNÍ
ZÁVĚS

OTÁČIVÁ
ČÁST
MOTORU

ZKRATKA
OBCE

BARÁČNÍKŮ

UTÍKÁNÍ

ZNAČKA
SPORTOVNÍ
OBUVI

ŘÍMSKÝ
STÁTNÍK

Y1. DÍL
TAJENKY

ECHOLOT

POČET
PROCENT
CELKU

VAŠE
EMINENCE
(zkratka)

OKOVY

NESPOJITI
TMELEM

ZKOUŠKA

ZKRATKA
KRÁLOVO-
POLSKÉ
STROJÍRNY

Z
3. DÍL
TAJENKY

PRES

NEMOCNIČNÍ
ODDĚLENÍ

INICIÁLY
ZÁVODNICE
JUNKOVÉ

TĚLESNÁ
CVIČENÍ
ITALSKÝ
ŠLECHTICKÝ
ROD

TĚLNÍ
TEKUTINA

CIRKUSOVÝ
STAN

ŽENSKÉ
JMÉNO

SVĚTOVÁ
SÍŤ HOTELŮ

JEZEVČÍK

POHOŘÍ
U PŘÍBRAMI

CISTERNA

DVIH
(v metrice)

SOUTOK

AUTOKAR

USMĚRŇO-
VACÍ PRVEK

KÓD
LETIŠTĚ
V ABERDE-
ENU

PAPOUŠEK
NESTOR

ZNAČKA
OLOVA

ČESKÝ
PROZAIK

TRÁPIT

LIHOVINY
Z RÝŽE

ČESKÝ MA-
LÍŘ (Václav)

OPAK
NAHOŘE

SETINA
HEKTARU

SOUZVUK
TÓNŮ

REKREAČNÍ
STAVENÍ

STEZKA
U PRŮPLAVU

TĚLOCVIČ-
NÁ POLOHA

EVROPAN

INU (řídce)

ŘÍMSKY 550

DRAVEC

PODÁNÍ
NAŠEHO
TENISTY

PLTĚ

ČLOVĚK

ÚŘEDNÍ
PŘÍKAZ
K ZATČENÍ

RUSKÁ
ČEPICE
SUROVÁ
KYSELINA
OLEJOVÁ

MĚKKÁ
POJIVOVÁ
TKÁŇ
HODNOTA
(odborně)

PULZ

NA KRÁT-
KOU DOBU

NÁZEV
PÍSMENE

ŽÁR (knižně)

TENISOVÉ
ÚDERY

PAZNEHT-
NÍKY

ROH

ČÁST
PARTITURY

JMÉNO CHA-
ČATURJANA

SLOVENSKY
„JÍLÿ

SLOVENSKÉ
PŘIROVNÁNÍ

ZVUK PŘI
VÝSTŘELU
THAJSKÁ
JEDNOTKA
HMOTNOSTI

LYŽE
(zastarale)

VADY

ZNAČKA
ŽEHLIČEK

ČASOVÁ
SPOJKA

EXISTOVAT

INDIÁN

ŘED. TELE-
KOMUNIKACÍ
(zkratka)
SLANÉ
LÁTKY

INICIÁLY
SKAMENEHO

ČÁST
PODSVĚTÍ

Z
2. DÍL
TAJENKY

VYTVOŘENÝ
VRTÁNÍM

POTŘÍT
TUKEM

OSIŘET

Číslo 4

strana 4 KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008



POMŮCKA:
APO, AVES,
BIGA, BOYS,
SAHN, UR

OSÉVÁNÍ

NEOBUTÝ

CHEMICKÁ
ZNAČKA
RUTHENIA

ARMÁDNÍ
SPORTOVNÍ
KLUB
(zkratka)

VYSÍLÁNÍ
OBRAZU
NA DÁLKU

TUČNÉ
MASO

SPZ
ROŽŇAVY

FILIPÍNSKÁ
SOPKA

POVRCHNÍ

ZÁVODNÍ
LOĎ

BRÝLE

ZKRATKA
AMATÉRSKÉ
ATLETICKÉ
ASOCIACE

ZNAČKA
SPATU

ČESKÝ
SPISOVATEL
(Jakub)

PROVÉST
NAORÁVKU

Y1. DÍL
TAJENKY

ZVÝŠENÝ
TÓN

PODSTATNÁ
ZMĚNA

PRAVIT
(knižně)
ZNAČKA
DVEŘNÍCH
ZAVÍRAČŮ

MOŘSKÝ
LÁČKOVEC

Z
2. DÍL
TAJENKY

TURECKÝ
DŮSTOJNÍK

LESNÍ
ROSTLINY

NÁZEV
ZNAČKY
SÍRY

METRICKÁ
STOPA
NÁSTROJ
K ZAMY-
KÁNÍ

ZAČÍTI
UBÍRAT

ODMALIČKA

HUSPENINA

MLADÍ
AMERIČTÍ
MUŽI

SKUČET

SLOVENSKÉ
UKAZOVACÍ
ZÁJMENO

ETYLEN

JINAK

DVOJSPŘEŽÍ

ITALSKÁ
DÁMA

KEPR

ŽENSKÉ
JMÉNO

ZOOLOGIC-
KÝ NÁZEV
TŘÍDY
PTÁCI

ŘEKA
TEKOUCÍ
ZNOJMEM

HROB

MLÁĎATA
PRASAT

MANIOK

PAPEŽSKÁ
LISTINA

PĚCHOVATI

NÁPADNÝ
KRASAVEC
(knižně)

OSTATNÍ

ŽIVĚ

VLASTNÍ
LANÍM

TRÁPENÍ

RUSKÝ
SOCIALISTA

VYLÍHLÉ
RYBKY

SYMBOL
JAPONSKA

NAHÁČ

ZNAČKA
OERSTEDU

CITOSLOVCE
PŘEKVAPENÍ

ROZTRŽKA

ZNAČKA
PUNČOCH

CUKERNÝ
SIRUP

POPĚVEK

KOUPACÍ
NÁDOBA
PRAVOÚHLÉ
NÁDVOŘÍ
U MEŠITY

MLÉČNÝ
VÝROBEK
(obecně)

NEVIDOMÍ

SOUŘADICÍ
SPOJKA

NERVOVÝ
JED

TRHAVINO-
VÁ NÁLOŽ

RYCHLE
ŘEZAT
(expresivně)

PARNA

PICHLAVÁ
TRÁVA
(zastarale)

DŘEVINA
BEZ KMENE

SLOUŽÍCÍ
K SETÍ

POLIBEK

KARETNÍ
HRA

NEJTEM-
NĚJŠÍ ČÁST
PODSVĚTÍ

NEPRAVOSTI

A SICE

KLOUDNÝM
ZPŮSOBEM

STROJÍRNA
V BRNĚ
KÓD K PLA-
TEBNÍ
KARTĚ

TRŽIŠTĚ

NAŠE ŘEKA

INICIÁLY
HERCE EFFY

STARÉ
VZTAŽNÉ
ZÁJMENO

LETADLA

ZKRATKA
INSPEKČNÍ
PROHLÍDKY
IMITOVAT
KUKAČKU

KOMOŇ

SUMERSKÉ
MĚSTO

Z
3. DÍL
TAJENKY

SPOLEČEN-
STVA VČEL

LENIVO

PSANÍM
SDĚLIT

VELKÝ
HŘEBÍK

JAPONSKÉ
PŘÍSLOVÍ

Číslo 5

KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008 strana 5



Jednou večer přijde Petřík domů, oblečení samá díra. Maminka na něj spustí, sotva jej spatří: „Prosím tebe, kde a jak ses tak
zřídil? A proč?ÿ „No, . . . (dokončení je ukryto v tajence).ÿ

POMŮCKA:
ARAE, AR-
DO, ELEMI,
PADOA,
ZOOLIT

SHOZENÝ
PAROH

ZNAČKA
DOMÁCÍCH
SPOTŘE-
BIČŮ

ZŘÍDKA
NĚKAM

ORGANICKÁ
LÁTKA
OBSAŽENÁ
V HOUBÁCH

VNIKNOUT
JÍZDOU

STAROVĚKÝ
OBYVATEL
ITÁLIE

INICIÁLY
HERCE
MARVANA

ŠPATNÉ
POČASÍ

JMÉNO
ZPĚVAČKY
PAVONE

PŘITAKÁNÍ

ZNAČKA KI-
LOAMPÉRU

POŽERÁK

ÚSLUŽNOST

JEDNOTKA
HLASITOSTI
ZVUKU

DOMÁCKY
EDUARD

JMÉNO
MAYOVA
HRDINY
HAWKENSE

SYMBOL
ČISTOTY

VĚTVE
JEHLIČNANŮ

DRUH PRY-
SKYŘICE

KLUKOVSKÁ
ZBRAŇ

DOMÁCKY
OLGA

MLÁDĚ
KOSA

Z
1. DÍL
TAJENKY

VÝROBEK
SLÉVÁRNY

PADAVÝ
VÍTR

STOLNÍ
HRA

KLOUDNÉ

JMÉNO MA-
CHÁLKOVÉ

SEDIMENT
VYTVOŘENÝ
ČINNOSTÍ
ŽIVOČICHŮ

ÚČET

ŘECKÉ
PÍSMENO

ZADUTÍ

NEKRITICKÉ
UCTÍVÁNÍ

Y2. DÍL
TAJENKY

ČESKÝ
SPISOVATEL
(Vladimír)

ORIENTÁLNÍ
KŮŇ

RUSOVLASÝ
ZNAČKA
KANCELÁŘ-
SKÝCH
SVOREK

SILNĚ ARO-
MATICKÁ
HOUBA
HLUBOKÉ
BEZVĚDOMÍ

JEŠTĚR

KONTRA-
BAND

VOLÁN

PUŠKINOVY
INICIÁLY

ZKRATKA
SOUHVĚZDÍ
OLTÁŘ

ODVALY

DRUH
PAPOUŠKA

PRO-
MENÁDY

MLADÝ VŮL

ITALSKÝ
MATEMATIK

DLOUHÝ
POPĚVEK

ALKOHOLIC-
KÝ NÁPOJ

AFRICKÝ
STROM
JMÉNO
ZPĚVAČKY
HEGEROVÉ

STRNULE

VEPŘOVÁ
PEČÍNKA

LAKOMCI

PÁSOVEC
TŘÍPÁSÝ

INICIÁLY
BÁSNÍKA
SOVY

OPAK
PLEŠATCE

AFRICKÝ
ČERNOCH

UZENÁŘSKÉ
VÝROBKY

POHLEDY
(básnicky)

ZHUBLÍ
(řidčeji)

ÚSILÍ

HLUBINA

ČÁST MUS-
KULATURY

SPOLEČEN-
STVA VČEL

POLSKÉ
MĚSTO

TLAK

VZOREC
ZINKIDU
ZLATA

LÉKAŘSKÉ
KLÍŠŤKY

ZROZENÍ
DÍTĚTE

JINAK

SVÍZELNÉ
SITUACE
(expresivně)

SLONÍ ZUBY

KEMROVA
FILMOVÁ
ROLE

CITOSLOVCE
RYTMU

KONEC ŠA-
CHOVÉ HRY

PROUTĚNÁ
NÁDOBA

SLOVENSKÉ
PŘIROVNÁNÍ

BODAVÝ
HMYZ

INICIÁLY
MONTANDA

ŠACHOVÁ
FIGURA

SLŮVKO
ODMÍTNUTÍ

STUDENT
MEDICÍNY

INICIÁLY
MUNZARA

JENŽ
(zastarale)

Z
3. DÍL
TAJENKY

PODNIK V
OLOMOUCI

JENŽE

SKALNATÉ
VÝBĚŽKY
PEVNINY
DO MOŘE

OŠKLIVÍ
(dětsky)

CITOSLOVCE
STŘIHNUTÍ

Číslo 6

strana 6 KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008



„Firma mi vydělává slušně, ale těm, co jsou
. . . (dokončení je v tajence).ÿ

POMŮCKA:
ADÁMI, ETS,
IFA, KIRKÉ,
RUSH, SEKI

ZVĚTŠO-
VACÍ SKLO

STŘEDO-
VĚKÝ

NÁJEZDNÍK

CHEMICKÁ
ZNAČKA
SELENU

TŘETINA
DVOU
TUCTŮ

SLISOVANÉ
BALÍKY

OCELOVÉHO
ODPADU

JMÉNO
HEREČKY
CHÝLKOVÉ

REKLAMNÍ
SNÍMEK

AUTONOMNÍ
OBLAST
(zkratka)

UMĚLÁ
VLÁKNA

KORÁLOVÉ
OSTROVY

BÝVALÁ
ITALSKÁ
MĚNA

OBCHODNÍ
CENTRUM
(zkratka)

ČI (knižně)

SLOVENSKÉ
MĚSTO

Y3. DÍL
TAJENKY

JMÉNO PSA

KOVBOJSKÝ
PROVAZ

LOTYŠSKÁ
MĚNA

ITALSKÉ
MĚSTO

CHUDÍKOVY
INICIÁLY

PŘIJÍMACÍ
POKOJ

ZNAČKA NÁ-
KLADNÍCH
VOZIDEL

Z
1. DÍL
TAJENKY

TVRDÝ
BONBON

SLANISKO

DĚTSKÝ
POZDRAV

NÁPADNĚ

STARŠÍ
KARETNÍ
HRA

DRUH KVĚ-
TENSTVÍ

PLYNNÝ
PRVEK

VYKLEŠTĚNÍ
HŘEBCI
ZNAČKA
DVEŘNÍCH
ZAVÍRAČŮ

NEMOCNIČNÍ
ODDĚLENÍ

ŠŤOUCH

TENHLETEN

LIHOVINA
Z RÝŽE
JMÉNO
NORSKÝCH
KRÁLŮ

DAREBÁK

VAŘENÉ
VEPŘOVÉ

INICIÁLY
BUDITELE
ŠAFAŘÍKA

LITEVSKÉ
PLATIDLO

KUS
(zkratka)

HROZNÝŠ
(básnicky)

SPZ
TÁBORA

PRAŠTIT

PARKOVÉ
ROSTLINY

MYTICKÁ
KOUZEL-
NICE

NASYCENÝ
UHLOVODÍK

SVATEBNÍ
KVĚTINY

ÚHRADY

VRTĚT SE

LESY

PODLEC

MÍRNÝ BĚH

TVŮRCE
KRESLENÉ-
HO FILMU
ČERVENÝ
KŘÍŽ (zkr.)

RÁNO

TERÉNNÍ
AUTO
PRUDKÁ
RÁNA

(poněk. zast.)

NEBLAHÉ

STARŠÍ
NÁZEV
THAJSKA

SLOVENSKÝ
VETERINÁŘ
(Pavol)

KTERÁŽTO

ŇAFAJÍCÍ
SLÍDIČ

MRAVOUK

OČI

JAPONSKÝ
MATEMATIK

SILNĚ
(v hudbě)

ZÁZRAKY

ESTONEC
(řídce)

PODŘADNÉ
ZBOŽÍ

ZBAVENÉ
OBUVI

ÚNIK VE
SPORTU

POVĚSTI

SLOVENSKY
„JINAMÿ

POLY-
ETYLEN
(zkratka)

INICIÁLY
PROZAIKA
SETONA
SOUČÁSTI
STAVŮ

AMERICKÝ
LITERÁT

FRANCOUZ
A ŠPANĚL

INICIÁLY
HERCE
HANÁKA
SAMEC
OVCE

ZKRATKA
DIVADLA
HUDBY
MILOVNÍK
CTNOSTI

Z
2. DÍL
TAJENKY

DOMÁCKY
OLUŠE

SEVERSKÝ
TAŽNÝ PES

CITOSLOVCE
SMÍCHU

ITALSKÁ
METRO-
POLE
(slovensky)

Číslo 7

KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008 strana 7



POMŮCKA:
ADS, AICH,
ANT, ARICH,
LÁKA, LAPA

EJHLE

LÁJE

NABITÝ
ATOM

SPZ
ŠUMPERKU

PŮLMĚSÍC

JMÉNO
HERCE
TROJANA

ZKRATKA
SOUHVĚZDÍ
VÝVĚVA

MOJI

STÉBLA
K PITÍ

SUD

ŠPANĚLSKÁ
EXKRÁ-
LOVNA

CHEMICKÁ
ZNAČKA
POLONIA

HANITI

SPISY

Y1. DÍL
TAJENKY

BOJOVÁ
LÁTKA

STARO-
EGYPTSKÝ
POSVÁTNÝ
BÝK

POLETOVÁ-
NÍ (řídce)
STARŠÍ
NÁZEV
THAJSKA

MALÍ
STRAŠPYT-
LOVÉ

ŽVÁST

PORTU-
GALSKÁ
TISKOVÁ
AGENTURA

Z
2. DÍL
TAJENKY

VYSOKÁ
KARTA

ŽABÍ
CITOSLOVCE

STÍN
(nářečně)

PRVNÍ
HOUSLE

MUŽ V ČELE
KLÁŠTERA

ŘECKÉ
PÍSMENO

MALÉ
STANY

POPĚVEK

JMÉNO
PĚVCE

DVORSKÉHO

INICIÁLY
BÁSNÍKA
SOVY

KONCERTNÍ
SÍŇ

NIČENÍ

ROZMĚR

DOMÁCKY
IZABELA

DRUH
PALIVA

DĚLNÍCI
U LISŮ

ANGLICKÝ
NÁMOŘNÍK

HMOTA DU-
TÝCH KOSTÍ

LESY

PŘÍSTAVNÍ
HRÁZE

ŘEHOLNÍK

ŘÍMSKÝ
STÁTNÍK

KAZIT

NÁZEV
ZNAČKY
NEWTONU

PROCE-
ZOVAT

TROCHY

TLOUCI

MONGOLSKÝ
ROLNÍK

ŠATNÍ
MOTÝLCI

MORAVSKÁ
METROPOLE

OBCHODNÍ
DŮM (zkratka)

NĚMECKÝ
KLASICKÝ
FILOZOF
(Immanuel)

PÁDOVÁ
OTÁZKA

JEMNÉ
NÁDECHY

OBYVATEL-
KA MORAVY

PLEMENO
PSA

DROBNÁ
STŘELA

JEDENA-
DVACET

ŽENSKÉ
JMÉNO

OPAR

POMOCNICE
V DOMÁC-
NOSTI

SLOVENSKY
„KOSATECÿ

SEKERA
(nářečně)

DOMÁCKY
DRAHOMÍRA

JEDNOTKY
SVÍTIVOSTI

ČISTÁ
DÍVKA

CITOSLOVCE
VZDYCHÁNÍ

LOVECKÝ
PES

PLOVOUCÍ
MOST

KRÁTKÉ
KABÁTY

ALOU

HONGKONG-
SKÝ HEREC
(Bruce)
PRODEJNÍ
STŮL

URANOVÉ
DOLY (zkr.)

SOUSTO
TABÁKU

ČESKÝ ZPĚ-
VÁK (Jiří)

STŘEDA
(zkratka)

TOUŽEBNÁ
PŘÁNÍ

SPZ
NYMBURKA
CVIČNÝ
BOXERSKÝ
ŠTÍT

INICIÁLY
CHAČA-
TURJANA
VOLEBNÍ
SCHRÁNKA

VZOREC
OXIDU

BARNATÉHO
ZNAČKA
KILOPONDU

ŠALBA

CHEMICKÁ
ZNAČKA
ZLATA

EVROPAN

NEÚTOČIT

ZNAČKA
KRYPTONU

PRUDKÝ
ROZVOJ

Z
3. DÍL
TAJENKY

OZDOBNÁ
RŮŽICE

LETADLA

HVĚZDA
SOUHVĚZDÍ
PANNA

ZKRATKOVÉ
VLASTNÍ
JMÉNO

WALTARI

Soutěžní křížovka Číslo 8

strana 8 KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008



„Pane doktore, volá věhlasný David Copper-
field! Žádá o zprostředkování schůzky s naším
klientem Krejčířem, chce . . . (viz tajenku).ÿ

POMŮCKA:
ALMA, AZA,
ČUFA, MA-
MA, RAJA

DOBYTČÍ
NÁPOJ

DOKONČIT
SOUKÁNÍ

KRÁTKÉ
ZABUČENÍ

STARO-
ŘÍMSKÁ
BOHYNĚ
ÚRODY

ZVĚTŠENÍ
DÉLKY

PŘEDMĚTU

ČESKÝ NA-
KLADATEL

SLOVENSKÁ
PŘEDLOŽKA

ŘÍMSKÝCH
101

CIZOPASNÍK
ŽIJÍCÍ NA
POVRCHU
TĚLA

HOSTITELE

ZOLOVA
KURTIZÁNA

STARO-
ARMÉNSKÉ
MĚSTO

INICIÁLY
PĚVCE
MARGITY

TROPICKÝ
CITRUS

OSTROVY
V ATLAN-
TIKU

VYBAVENÍ
PEKÁREN

STARÉ
VZTAŽNÉ
ZÁJMENO

SLOVENSKY
„TIÿ

ODVETNÁ
AKCE
V ŠERMU

TÉŽ

VÝKON
OPČNÍHO
PRÁVA

VÝKLENKY
VE ZDI

CHOZENÍM
ZNEČISTIT

Z
1. DÍL
TAJENKY

PŘIBLIŽNĚ
(knižně)

DRUH
ZEBRY

RAŠELINIŠTĚ

PŘÍSTAVNÍ
HRÁZ
JMÉNO
ZPĚVAČKY
TURNEROVÉ

HÁDANKY

SÍLA

Y2. DÍL
TAJENKY

SOUBOR
MAP

DOUŠEK

VZOREC
JODIDU
IRIDNÉHO
SLOVENSKÉ
PŘIROVNÁNÍ

ŠÁCHOR
JEDLÝ

SILNÁ KÁVA

AFRICKÁ
ANTILOPA
JMÉNO
HEREČKY
BRODSKÉ

LOVKYNĚ
PEREL

VYTVOŘENÉ
VITÍM

STAVEBNÍ
HMOTA

TENISOVÉ
FALŠE

ZMATEK

ČÁSTI
NOHOU

DRUH SOVY

ZNAČKA
DECITUNY

AKVARIJNÍ
RYBKA

KOUPĚ
(knižně)

GRANIT

MUŽ
VE MLÝNĚ

REJNOK
(zoologicky)

JMÉNO
TWAINA

PODÉL
(knižně)

KOUZELNÁ
VĚTIČKA

NAŠE
OSOBY

PRS
(anatomicky)

ČISTICÍ
PRÁŠEK

EVROPSKÁ
PLATIDLA

JÍZDNÍ
VOJÁCI
(zastarale)
HORSKÁ
PASTVINA

BŮH
(expresivně)
PŘIRÁŽKA
K POJIST-
NÉMU

PŘEDLOŽKA

LEGUÁNO-
VITÝ
JEŠTĚR

DRDOL

PRACOVNÍ
ČETA

ČESKÝ
GRANÁT

ČESKÝ
BÁSNÍK

PŘIBLIŽOVA-
CÍ ZÁKOP

DĚLNÍK
V BALÍRNĚ

ČESKÝ SPI-
SOVATEL

DĚTSKÝ
POZDRAV

CHEMICKÁ
ZNAČKA
TITANU

UCTÍVÁNÍ

SBOR
SOUDCŮ

KINO

AFRICKÝ
ČERNOCH

JSOUCNOST

VZOREC
OXIDU
CÍNATÉHO

STARO-
EGYPTSKÝ
BŮH
SLUNCE

ZNAČKA
KANDELY

PANENKA
NA HRANÍ

OBČANSKÝ
INSTITUT
(zkratka)
MANETOVY
INICIÁLY

Z
3. DÍL
TAJENKY

DOLNÍ
KONČETINA

VYTÝKACÍ
ČÁSTICE

OKRUH
PŮSOBENÍ

MĚSTO VE
ŠVÝCARSKU

Soutěžní křížovka Číslo 9

KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008 strana 9



POMŮCKA:
APT, TEPE,
TORRY

NA ONOM
MÍSTĚ

ŠPANĚLSKÁ
AUTOMO-
BILKA

VLASTNÍM
UVÁŽENÍM
DOJÍTI

UKRAJIN-
SKÁ ŘEKA

OPAK
SVĚTLA

PŘEDLOŽKA

POLICEJNÍ
VOZY

MALÉ
RÁMY

SLONÍ ZUB

INICIÁLY
HERCE
ČEPELKY

STAROŘEC-
KÝ EPOS

JEDNOTKY
TLAKU

HRŮZA

ZKRATKA
UNIVERZITY
KARLOVY

VYSTŘÍKNU-
TÉ SEMENO

MYSLIVEC-
KÝ ZPŮSOB
LOVU

FÁTUM

POBÍDKA

FORMA

BOHUŽEL

MIHNUTÍ

NAZÍRÁNÍ
(knižně)

UTKÁNÍ

Z
2. DÍL
TAJENKY

STARŠÍ LAŇ
DAŇKA

MALÝ
SALON

KYT

RŮSTEM NE-
VNIKNOUT

OČNÍ
DUHOVKA

MALÁ
RADKA

TŘEBAŽE

ČÁST
ZÁVODU

HMATAT

PODSTAVEC

POHYB PŘI
PLAVÁNÍ

ASIJSKÁ
ROSTLINA

LOUPEŽNÍK

SPZ RYCH-
NOVA NAD
KNĚŽNOU

ČASNĚ

POSTUP

JAS

MPZ
TURECKA

CITOSLOVCE
JEDENÍ

LAHODNÉ
POKRMY

EROTICKÝ
ČASOPIS

NUŽE

OTROK
(knižně)

VAVŘÍN
(básnicky)

SNAD

ZAKLADA-
TELKA
RODU

DVORANY

JAKOST

BULHARSKÁ
MĚNOVÁ
JEDNOTKA

VLASTNOST
TĚLESA
MÍT PÓLY
DOMÁCKY
RUDOLF

KARLOVAR-
SKÁ SPZ

ZKRATKA
MALÉHO
NAPĚTÍ
LAMA
ALPAKA

DOBYTČÍ
NÁPOJ

ČESKÝ HE-
REC (Josef)

SLOVANSKÁ
VESNICE
OBYVATEL
NOVÉ
GUINEJE

LIPTÁKOV
SICILSKÁ
SOPKA

VCHOD

TÝK

OPEČENÝ
NOK

POŠETILEC

ZAPLŇOVAT

ZKRATKA
ČERVENÉHO
KŘÍŽE

Y3. DÍL
TAJENKY

BLAHO

INICIÁLY
KANOISTY
DOKTORA

VAMPÝR

NAPODO-
BENÍ CIZÍ
PŘEDLOHY

PROMOČNÍ
SÍŇ

CITOSLOVCE
ZVUKU
KROKŮ

INIC. KRÁS-
NOHORSKÉ
ZKR. ASOC.
ČES. SNOW-
BOARDINGU

ZKRATKA
AKADEMIE
VÝTVAR-
NÝCH UMĚNÍ

DOMÁCKY
EZECHIEL

JASNĚ
FIALOVÝ

DOMÁCÍ
BŮŽEK

MLÁDĚ
DRAVCE

ANGLICKY
„VHODNÝÿ

LENDLOVY
INICIÁLY

BALKÁNSKÁ
SÍDLIŠTNÍ
MOHYLA

SPZ
NYMBURKA

POUZDRO
NA ŠÍPY

ŠEDOZEM
(zkratka)

VÝBĚRY
PENĚZ

Z
1. DÍL
TAJENKY

VZOREC
SULFIDU
PLATNA-
TÉHO

ORGA-
NISMUS
DÝCHAJÍCÍ
KYSLÍK

ALAN

KOŘISTIT

LATINSKÉ
PŘÍSLOVÍ

Číslo 10

strana 10 KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008



Volá muž na lékařskou pohotovost: „Pane doktore, co máme dělat? Náš kamarád spolkl štamprli!ÿ „A učinili jste nějaké
preventivní opatření?ÿ „(Viz tajenku).ÿ

POMŮCKA:
ÁJI, IMEI,
IMI, KATAIF,
MAAT

ÚDĚL

OSMANSKÝ
HODNOSTÁŘ

ZOBRAZENÍ
BŮŽKA
LÁSKY

JMÉNO
BIOLOGA
PASTEURA

PĚTINA
MANDELE

MARIÁŠOVÁ
HLÁŠKA

TÁHLO

ZNÁTI

DÍVKA
(knižně)

ZNAČKA MI-
LIAMPÉRU

TURECKÁ
METRO-
POLE

PŘIPRAVENÉ
ZE ZELÍ

OTEVŘENÉ
OHNIŠTĚ

Y2. DÍL
TAJENKY

OHRYZAT

ZTRÁTA
KOVU OKY-
SLIČENÍM

VZ. OXIDU
ZINEČNA-
TÉHO

VZNĚTLIVÁ
LÁTKA

ZNAČKA
PASCALU

MAZLAVÁ
HMOTA

PÁDOVÁ
OTÁZKA

Z
1. DÍL
TAJENKY

CITOSLOVCE
KVIČENÍ

ČASOVÁ
JEDNOTKA

UŠATÍ LIDÉ
(expresivně)

ZÁRMUTKY

RUSKÁ
ŘEKA

OPAK
MOKRÉ

CHUMEL

ITALSKÉ
MUŽSKÉ
JMÉNO

INDIČTÍ
STROMOVÍ
SAVCI

OBILNINY

POHŘEB
(obecně)

DRAČÍ

TĚŽKÁ
SEKERA

ZDE

PO CHUTI

KOČKOVITÉ
ŠELMY
NÁZEV
ZNAČKY
SEKUNDY

AUTOR
FILMŮ

O KRTKOVI
DĚTSKÉ CI-
TOSLOVCE

NEZVALOVA
HRDINKA

PLNĚNÉ
BONBONY

OTÁZKA
NA POČET

DROZDO-
VITÝ PTÁK

SONDA

MATKA
CIPÍSKA

OMEZENĚ

SPADNOUT
(dětsky)

ČESKÝ MA-
LÍŘ (Alfons)

SPOJOVNÍK

TRUTNOV-
SKÝ PODNIK

POBÍDKA
KOŇOVI

PEVNĚ
UMÍSTITI

TRHAVINO-
VÉ NÁLOŽE

MINIATURNÍ
STROMKY

ČÁST
MORAVY

RUMUNSKÁ
SLADKOST
AKČNÍ
RÁDIUS
LETADLA

MUŽSKÉ
JMÉNO

ZANÍCENĚ
SE

ZASAZOVAT
RUMUNSKÉ
PLATIDLO

JMÉNO
HEREČKY
BRODSKÉ

KILOGRAMY

DLOUHÉ
BLŮZY

CHUŤ
(obecně)

MICKEY
MOUSE

NÁDOBA
NA KVĚTINY

AMSTERO-
DAMSKÝ
KLUB
PLOŠNÁ
MÍRA

DRAVÝ
PTÁK

DRUHÝ SYN
JUDŮV

PEŇ

MRAVOUK

LAŠKOVÁNÍ
(řídce)

INICIÁLY
PANENKY

KAZ

LOVKYNĚ
PEREL

CHLUPY NA
TĚLE SAVCŮ

NĚMECKÁ
JEDNOTKA
OBJEMU
VÁPENCOVÉ
ÚZEMÍ

JMÉNO
CE-TUNGA

JE MOŽNO

VERŠE
V KORÁNU

SLOVENSKY
„JÍLÿ

PROMOČNÍ
SÍŇ

ZNAČKA
ERBIA
KÓD

MOBILNÍHO
TELEFONU

ZNAČKA
LAWRENCIA
NÁMOŘNÍ
PODDŮ-
STOJNÍK

Z
3. DÍL
TAJENKY

PODPAŽNÍ
JAMKA

POLÉVKOVÁ
MÍSA

DRUH
MECHU

Číslo 11

KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008 strana 11



POMŮCKA:
ARSE, CHE-
DR, MON,
OLOF, SIAL

JMÉNO
ŠVÉDSKÉHO
POLITIKA
PALMEHO

ČERNÝ
NÁPOJ

AZBEST

ZDE

SLOVENSKÉ
PŘIROVNÁNÍ

STARÁ
SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

ZAMOTÁNÍ
(obecně)

JEDNO-
DUCHÉ
STROJE

OSOBNÍ
ZÁJMENO

INICIÁLY
HERCE EFFY

PŘIJÍMAT
PACIENTY

VNĚJŠÍ
ČÁST ZEM-
SKÉ KŮRY

LYŽE
(zastarale)

ZDE

CITOSLOVCE
UPOZOR-
NĚNÍ

TRESKOVI-
TÁ RYBA

HAZARDNÍ
KARETNÍ
HRA

SUŠENKA

NĚMECKÝ
NÁZEV
DOMAŽLIC

PRAŽSKÝ
ŽELEZÁŘ

POSEKANÝ
PRUH TRÁVY

ČÁST
KRAVÍHO
ŽALUDKU

SMRŠTĚNÍ

Z
1. DÍL
TAJENKY

ŠPANĚLSKÉ
MĚSTO

MUŽSKÉ
JMÉNO

OTŘESY

JEDNOČLEN

ŠPANĚLSKÝ
MALÍŘ

DŮM
(obecně)

ZNAČKA
TERAJOULU

ZEDNICKÉ
NABĚRAČKY

DOMÁCKY
TOMÁŠ

ÚŘADY
(zastarale)

ZÁPAS

PŘÍJEMNĚ

DŘEVĚNÁ
TYČ

CITOSLOVCE
OŠKLIVOSTI

ZÁLOŽNÍK
(slangově)

RUSKÉ
POHOŘÍ
NÁZEV
ZNAČKY
SEKUNDY

SNÍMKY

KLUS KONĚ

VZOREC
TELLURIDU
MANGANU
FRANCOUZ-
SKY „MŮJÿ

VAL

ŠPATNOSTI

Y2. DÍL
TAJENKY

OŠKLIVÍ
(dětsky)

ZADNÍ
PÍŠŤALA
U DUD

ŠKÁDLIT

SOUBOR
PENĚZ

VOJENSKÁ
PRODEJNA

NEZVALOVA
HRDINKA

POŘADAČ

DVIH

INICIÁLY
NÁRODO-
HOSPODÁŘE
RAŠÍNA

UZENKA
(zastarale)

OVOCNÝ
DŽUS

CHTIVOSTI
PENĚZ

PALIVO NA
ZATOPENÍ

DRUH PSA

MOŘSKÉ
VYDRY

HMOTA

SLOVENSKY
„KAPKAÿ

ČIN

ZVLNĚNÁ
ČÁRKA

JMÉNO
GRAFIKA
PILAŘE

ŠLECHTICKÉ
SÍDLO

SLOVENSKÝ
HEREC
(Martin)
ČESKÝ
STŘELEC

ŽRANÍM
POŠKODIT

CITOSLOVCE
KVIČENÍ

ZKRATKA
AUTOR-
SKÉHO

OSVĚDČENÍ

SIBIŘSKÁ
ŘEKA

JITRA

ŽIDOVSKÁ
ŠKOLA

PŘACÍ
ČÁSTICE

PŘEDLOŽKA

KOČÁR

MYTICKÝ
KRASAVEC

OBLÍ

STAVITEL
ARCHY

NÍZKÁ
TEPLOTA

VÝHERNÍ
POUKÁZKA

DRUH
PLODU

ARBESOVY
INICIÁLY

ŠEDIVO

ZKR. LINKY
DŮVĚRY

ITALSKÉ
MĚSTO

ZNAČKA
DECITUNY

ČISTIT
PRÁDLO

Z
3. DÍL
TAJENKY

REFERENCE

ÚTOK

OTOČNÝ
STAVEBNÍ
STOŽÁROVÝ
JEŘÁB

STAV
(knižně)

DUHAMEL

Číslo 12

strana 12 KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008



Na kožní oddělení se vřítí muž s kyticí: „Tak co, už tu byla?ÿ ptá se dychtivě. „Kdo?ÿ nechápe sestřička. „Taková nádherná
ženská, blondýna. Mám tady s ní schůzku.ÿ „Tady? A nespletl jste si to?ÿ „Ne, určitě tady, . . . (viz tajenku).ÿ

POMŮCKA:
EDIKT, OKE,
RABIES,
ŠIPY, TORA,
UNIT, UNKA

ČÁSTI
VOZŮ

HARMONIE

ŠTĚTINA
ČERNÉ
ZVĚŘE

DRUH
GIBBONA

5

INICIÁLY
BÁSNÍKA
SOVY

ITALSKÝ
MALÍŘ

PROJEVY
POZOR-
NOSTI

JMÉNO DE-
STINNOVÉ

INICIÁLY
STÁTNÍKA
ADENAUERA

DÍRY

EVROPANKA

KAZ DŘEVA

STRÝC
(nářečně)

DRUH
JELENA

VLK Z KNIH
DŽUNGLÍ

ZBAVIT
SLUPKY

JMÉNO HER-
CE ČEPKA

OZDOBA
(knižně)

ZÁŘE

PENĚŽNÍ
ČÁSTKA

Z
1. DÍL
TAJENKY

VEŘEJNÁ
ÚŘEDNÍ
VYHLÁŠKA

RYCHLÝ
CHOD KONĚ

NULY

ÚDER

VSAKOVÁNÍ

PRUDKÉ
BOJE

MARIÁŠOVÁ
HLÁŠKA

ODKOUPENÍ

PRUDCE
JEDOVATÁ
LÁTKA

PŘEDLOŽKA

ZKUŠENÉ

SCHOPNOSTI
VNÍMAT

ZKRESLENÁ
PRAVDA

TVRDÝ
BONBON

SKLADY
OBILÍ

LÉKOPISNÉ
OZNAČENÍ
SOLI

KLIČKY

JIHO-
EVROPAN

SVAŘOVANÝ
SPOJ

TEP

PLYNNÉ
SKUPEN-
STVÍ VODY

OBUV

SLOVANSKÉ
VESNICE

CHEMICKÁ
ZNAČKA
DYSPROSIA

SPOJENÉ
VORY
(slangově)
MUŽSKÉ
JMÉNO

TRNOVNÍK

KRÁTKO-
NOHÝ KŮŇ

POLYNÉSKÝ
NÁPOJ

KARABÁČ

Y3. DÍL
TAJENKY

PŘÍSTROJE
NA MĚŘENÍ
ODPORU

SLOVENSKÉ
ZEMANSKÉ
SÍDLO

SPÁT

PROMOČNÍ
SÍŇ

KLESÁNÍ

OHBÍ NOHY

ČLEN
VÝCHODNÍ
CÍRKVE

TIŠE
MLUVIT

VÝPLŇ
OKNA

VZTEKLINA
(medicínsky)

ČÁST NOHY

UJEŽDĚNÁ
ČÁST CESTY
(řídce)

ZN. AMPÉR-
HODINY

ZVĚST
MAJÍCÍ
VYVOLAT
PANIKU

ŽELEZNÝ
SUD
ZNAČKA
TUNOKILO-
METRU

BÝCI

VAŠE OSOBY

DOMÁCKY
ULRIKA

ZCELA
OPÍT

MÝTUS

NÁPOVĚDA

HMOTY

PRUDKÝ
ROZVOJ

TISKOVÝ
ODBOR
(zkratka)

TURECKÁ
OBJEMOVÁ
MÍRA

ANGLICKY
„JEDNOTKAÿ

DOGA

SLABOŠI
(hanlivě)

DOMÁCKY
ROGER

CENOVÉ
ROZPĚTÍ

PŘEMOCT

SPZ
SOKOLOVA

PYŠNÍ
PTÁCI

ZNAČKA
MILITESLY

RUČITEL

Z
2. DÍL
TAJENKY

EVROPAN
(slovensky)

EISEN-
HOWEROVA
PŘEZDÍVKA

MRAVNÍ
ZÁKLAD

TŘASKAVÁ
SLOŽKA
V ROZBUŠ-
KÁCH

NAŠE
OSOBY

Číslo 13

KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008 strana 13



POMŮCKA:
GONIA,
KANOPA,
RYZAVÉ,
SCAT, ŽAMÁ

ČÁST DOMU

NĚKDE
(knižně)

ZRZAVÉ
(řídce)

ČLOVĚK,
KTERÝ
ZDÁRNĚ
ZDOLÁ
KŘÍŽOVKU

SETNOUT

POPRAVČÍ

OLYMPIJSKÝ
REKORD
(zkratka)

PŘITA-
KÁVATI

ZNAČKA
ČOKOLÁDY

OSOBNÍ
ZÁJMENO

ŘECKÉ
PÍSMENO

AVIVÁŽNÍ
PŘÍPRAVEK

NÁHLÁ
ZMĚNA

PODÉL
(knižně)

ZTRATIT
LISTÍ

BOLEST

ŽLUTO-
HNĚDÉ
BARVIVO

BLEDĚ
HNĚDÁ
(zastarale)

LEST

ŽÁRY
(básnicky)

VE SVÉM
RODIŠTI

DOMÁCKY
EDUARD

LYŽAŘSKÝ
POZDRAV

Z
1. DÍL
TAJENKY

NEOSLAVIT
PITÍM

JEDNOTKA
DÉLKY

ČESKÝ
HEREC (Jiří)

KOLATURA

PŘEMOCT

OSIŘET

DŽEZOVÝ
ZPŮSOB
ZPĚVU
STÁT
V AFRICE

BODNÁ
ZBRAŇ

ŠOSATÝ
KABÁT

KOŠTĚ

SPZ
DOMAŽLIC

NEKALÉ
SPOLČENÍ
(expresivně)

ROZPOU-
ŠTĚDLO
PŘIVLAST-
ŇOVACÍ
ZÁJMENO

VÝPRAVNÝ
BÁSNÍK

SADY

ZÁKLAD
JAZZU

BRATRO-
VRAH

ÚHLOMĚRY
(slangově)

DELŠÍ
PŘIHRÁVKA

CITOSLOVCE
BEČENÍ

VYKLEŠTĚ-
NÝ HŘEBEC

POTUPY

ZDECHLINA

LODNÍ BOK

VRANÍK

NÁŠ
ZPĚVÁK

STARÁ
SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

NAŠE
OSOBY

VYPAŘO-
VÁNÍ SE

ZLOČINEC-
KÁ BANDA

DROBNÝ
HMYZ

LÁTKA NA
PODŠÍVKY

CIKÁN

Y2. DÍL
TAJENKY

STARO-
GERMÁNI

NEHATIT

CHIMÉRA

JEDNOTKA
ROVINNÉHO
ÚHLU

EGYPTSKÝ
DŽBÁN

ŽENSKÉ
JMÉNO

PTAČÍ HLAS

CHOCHOLA-
TÝ PTÁK

NÁJEM

UMYVADLO

VÝROBNÍ
FAKTOR

ZÁPADO-
ČESKÉ
MĚSTO

ŠVÁBI

JMÉNO
MEDŘICKÉ

SOUSED
EKVÁDORU

LOTYŠSKÁ
MĚNA

LETKA
(zkratka)

HORSKÁ
PASTVINA

OPERATÉR

INICIÁLY
TĚSNO-
HLÍDKA
PRE-

FABRIKÁT

JEDNÁNÍ

DVĚ
TŘETINY
TUCTU

ZÁVODNÍ
KLUB (zkr.)

TOUTO
CESTOU

NÁZEV
SOUHLÁSKY

VZPOURA

ŘÍMSKÝCH
1001

ZNAČKA MI-
LIAMPÉRU

Z
3. DÍL
TAJENKY

DRUH
KOŘENÍ

ČLOVĚK
MAJÍCÍ
ŠTĚSTÍ

RADIO-
AKTIVNÍ
PRVEK

POKOJNÉ

RUSKÉ
PŘÍSLOVÍ

Soutěžní křížovka Číslo 14

strana 14 KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008



Řešení nesoutěžních křížovekŘešení nesoutěžních křížovekŘešení nesoutěžních křížovek
Číslo 2:aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a

a

a

a
a
a
a

aa
a
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a
a

a
a
a
a

a a
a
a

aa
a
a
a

a
a
a
a

aa
a
aaa

a a
a
a

Š

R

A

N

K

E

S

E

S

P

O

L

O

Z

V

U

K

P

O

D

V

O

D

N

Í

K

Y

O

T

E

P

L

E

N

Í

A

Z

A

R

U

D

L

K

O

Z

A

S

O

N

A

R

J

B

Z

E

R

O

S

A

P

A

H

A

M

V

Á

Z

R

A

D

A

S

M

Ý

T

P

A

R

T

B

Í

T

K

O

D

A

I

K

A

R

S

Í

T

A

T

U

V

A

J

E

S

N

O

S

M

E

N

U

K

O

L

E

M

P

Ř

E

D

P

O

V

Í

D

A

T

P

O

Č

A

S

Í

T

E

Č

K

Y

Y

S

A

T

R

A

N

Č

E

R

D

N

A

O

L

I

N

M

O

L

A

L

N

K

I

A

O

P

Í

T

K

A

V

A

B

É

É

U

T

P

R

Á

Č

P

U

S

A

C

A

S

E

X

U

A

L

I

T

A

B

E

Z

L

Á

S

K

Y

E

L

E

N

T

T

A

T

A

R

D

R

A

H

O

Číslo 3:aaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a

a a
a
a
a

aaaa
a
a

a
a
a
a
a

aa
a
a

a a
a
a
a

aaaa
a
a

a
a
a
a

aa
a
a
aa

a
a
a

a a
a
a

M

A

K

A

D

A

M

A

L

O

V

Ú

T

L

U

M

T

E

N

K

O

N

Í

K

N

E

B

Y

L

S

L

E

P

Ý

A

S

U

Á

N

R

Á

D

A

D

A

T

A

O

T

T

T

S

U

D

Y

R

A

M

A

A

M

A

A

B

Y

Z

E

M

Ě

S

O

V

A

T

V

Í

J

U

P

Í

T

I

A

N

K

A

E

L

E

N

T

K

Ř

I

Š

Ť

Á

L

O

V

Á

S

T

U

D

Á

N

K

A

A

T

R

I

A

O

V

A

Z

E

P

E

P

O

H

I

K

S

V

Á

R

P

L

A

N

O

V

A

P

S

S

P

A

N

T

K

I

K

S

K

R

Á

T

L

K

L

I

T

Í

B

U

K

Y

K

O

A

A

L

P

A

K

A

CH

O

CH

O

K

O

R

N

E

T

T

E

N

K

O

N

Í

K

B

Y

L

O

D

V

Á

Ž

N

Ý

O

P

S

A

T

L

O

R

Ň

O

N

Y

L

E

S

T

Číslo 4:aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a
a

a

a

aa
a
a

a
a
a
a

aaaa
a
a

a
a
a
aa

a

a

a
a
a

a
a
a

a
a
a

aaa
a
aa

a
a
a

a
a

a
a

S

T

O

P

O

U

T

A

P

R

O

B

A

K

P

S

T

A

K

V

Á

S

Z

V

U

N

A

O

B

Ě

D

A

R

O

E

J

E

S

T

E

T

E

N

T

H

I

L

T

O

N

P

E

S

T

A

N

K

S

T

O

K

D

I

O

D

A

P

B

T

Ý

R

A

T

R

A

B

A

S

A

R

A

K

O

R

D

B

E

R

M

A

R

U

S

D

L

B

E

R

D

Y

CH

Ů

V

S

E

R

V

I

S

H

O

M

O

Z

A

T

Y

K

A

Č

E

L

A

I

N

V

A

L

O

R

T

E

P

I

K

S

V

O

L

E

J

E

A

K

A

N

T

Y

P

A

R

T

Í

L

P

A

I

K

A

Z

Y

A

Ž

A

P

A

Č

S

O

L

I

E

R

E

B

K

U

CH

A

Ř

K

U

V

R

T

A

N

Ý

O

M

A

S

T

I

T

O

S

A

M

Ě

T

Číslo 5:aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a

a

a

aa
a
a

a
a
a
a
a

aaa
a
a

a
a
a
a

a

a

a
a
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a

aa
a
a

a

a

a
a
a

O

B

R

A

T

B

R

A

N

O

S

A

S

A

N

K

A

S

O

U

S

E

D

Ů

V

P

E

S

K

A

P

R

A

D

I

E

S

K

L

Í

Č

O

D

M

A

L

A

B

O

Y

S

V

Ý

T

E

T

E

N

B

I

G

A

S

E

R

Ž

R

O

V

K

A

S

A

V

A

D

U

S

A

T

I

A

D

O

N

I

S

Č

I

L

E

B

O

L

T

Ě

R

V

Y

CH

Á

Z

E

J

Í

C

Í

S

L

U

N

C

E

O

E

E

J

E

E

L

I

T

E

L

A

L

A

S

A

H

N

S

E

J

R

A

N

I

M

I

N

A

V

E

D

R

A

O

S

T

Í

S

E

C

Í

F

A

R

A

O

Z

L

A

K

A

L

E

P

I

N

M

Ž

E

K

E

A

E

R

A

K

U

K

A

T

U

R

O

P

A

T

Ř

I

S

I

P

S

A

R

O

J

E

L

Í

N

O

N

A

P

S

A

T

H

Ř

E

B

Číslo 6:aaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a
a

a a
a
a

a
a
a
aa

aaa
a
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a

aa
a
a

a aaa
a
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a

a

a

a
a
a
a

S

A

M

CH

V

O

J

P

R

A

K

K

O

S

E

H

R

Á

L

I

J

S

M

E

S

I

N

A

O

B

CH

O

D

O

D

L

I

T

E

K

L

O

T

O

L

E

O

N

A

Z

O

O

L

I

T

B

E

T

A

K

U

L

T

K

I

N

K

Ó

M

A

P

A

Š

A

S

P

A

R

A

E

L

O

R

I

V

O

L

E

K

L

Á

R

U

M

H

A

N

A

K

A

R

É

A

P

A

R

A

S

B

A

N

T

Z

O

R

Y

S

N

A

H

A

B

Ý

V

A

L

Ý

O

S

T

R

A

V

S

K

Ý

D

Ů

L

L

O

D

Ž

A

U

Z

N

P

O

R

O

D

S

R

A

B

Y

P

L

H

A

P

A

T

A

K

O

V

O

S

A

K

R

Á

L

M

E

D

I

K

A

N

A

J

Á

B

Y

L

E

M

E

N

T

Á

L

O

L

M

A

L

E

Č

M

Y

S

Y

E

A

N

Í

Š

M

I

K

Číslo 7:aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a
a

a

a

aa
a
a

a
a
a
a

aaaaa
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a

aa
a

aa
a

a

a

a
a
a

L

A

S

O

P

I

S

A

S

A

L

O

N

I

F

A

U

V

E

S

L

A

V

P

O

L

I

T

I

C

E

L

I

Z

P

A

M

A

K

A

O

CH

L

O

R

B

R

A

N

O

A

R

O

T

E

N

T

O

O

L

A

V

O

V

A

R

K

S

T

A

K

A

N

Y

A

L

K

A

N

P

L

A

T

B

Y

B

O

R

Y

K

L

U

S

Č

K

J

I

T

R

O

Š

A

L

A

S

I

A

M

A

N

A

Š

T

Ě

K

A

J

Í

C

Í

K

O

K

R

Š

P

A

N

Ě

L

E

T

I

K

S

E

K

I

D

I

V

Y

E

S

T

Z

U

T

É

F

Á

M

Y

P

E

B

R

D

A

R

O

M

Á

N

I

B

E

R

A

N

P

U

R

I

T

Á

N

T

O

T

A

K

É

D

O

S

T

O

Š

A

H

U

S

K

Y

H

E

H

E

R

Í

M

Číslo 10:aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a
a

a a
a
a
a

a
a
a
aa

aaaa
a
a

a
a
a
a

aa
a
a

a a
a
a
aaa

aa
a
a

a
a
a
a

a
a
a

a

a

a
a
a

O

S

U

D

T

V

A

R

K

M

I

T

D

U

E

L

N

E

Z

N

A

M

E

N

Á

Ž

E

Č

L

O

V

Ě

K

J

E

D

A

N

Ě

L

A

T

M

E

L

I

R

I

S

A

Č

E

T

A

P

A

S

O

K

L

N

A

R

D

R

K

T

R

M

A

N

Y

T

E

D

Y

L

A

U

R

A

S

I

H

A

L

Y

L

E

V

A

R

U

D

L

A

K

V

P

A

K

O

K

E

M

R

P

A

P

U

Á

N

C

I

M

R

M

A

N

O

V

O

P

Ů

S

O

B

I

Š

T

Ě

E

T

N

A

T

E

K

A

O

S

E

L

Č

K

M

D

K

A

L

K

T

L

A

P

A

Č

S

A

V

U

L

I

L

A

O

R

L

E

I

L

T

E

P

E

T

O

U

L

I

N

K

A

S

A

K

Ř

Í

Ž

N

A

P

L

Á

Š

T

I

P

T

S

A

E

R

O

B

S

A

R

M

A

T

T

Ý

T

Číslo 11:aaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a
a

a

a

a
a
a

a
a
a
a

aaaa
a
a

a
a
a
a

aa
a
a

a
a
a
aa

a aaa
a
a
a

a
a
a
a

a
a
a
a

a a
a
a

O

P

A

L

T

R

O

U

D

M

A

Z

K

D

O

S

A

M

O

Z

Ř

E

J

M

Ě

P

A

N

E

R

O

K

U

Š

O

U

N

I

N

Ě

V

A

K

L

U

B

K

O

D

A

R

I

O

Ž

I

T

A

S

A

N

Í

T

U

E

S

P

A

C

I

F

U

R

É

K

O

S

V

R

T

M

A

L

E

M

U

CH

A

K

A

R

A

H

Y

M

I

N

Y

H

A

N

Á

D

O

L

E

T

O

S

V

A

L

D

B

A

N

U

K

I

L

A

D

I

S

N

E

Y

H

O

P

O

S

T

A

V

I

Č

K

A

A

K

R

O

N

A

N

E

T

I

K

A

P

V

A

D

A

S

R

S

T

K

R

A

S

L

Z

E

Á

J

I

A

U

L

A

I

M

E

I

M

A

A

T

Z

A

T

Í

M

P

I

J

E

M

E

Z

F

L

A

Š

K

Y

A

X

I

L

A

T

E

R

I

N

A

R

O

K

Y

T

Číslo 12:aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a
a

a a
a
a
a

a
a
a
a

aaaa
a
a
aa

a
a
a
a

aa a
a
a
a

a
a
a
a

aa
aa
a

a
a
a

aa
a
a

a

a

a
a
a

O

K

O

T

A

U

S

P

O

K

O

S

S

T

A

H

L

Á

S

K

A

K

T

E

R

Á

N

E

R

I

S

K

U

J

E

O

V

I

E

D

O

Š

O

K

Y

D

A

L

I

T

J

F

A

N

K

Y

A

M

T

Y

M

I

L

E

B

A

K

E

S

T

R

O

T

M

O

N

Z

L

A

H

U

K

F

O

N

D

M

A

N

O

N

A

R

S

E

A

R

P

O

M

E

R

A

N

Č

O

V

Á

Š

Ť

Á

V

A

L

A

K

O

T

Y

CH

R

T

M

A

S

A

K

O

N

V

L

N

K

A

Z

Á

M

E

K

T

E

N

K

U

Í

A

O

R

Á

N

A

A

Ť

P

O

V

O

Z

K

U

L

A

T

Í

CH

L

A

D

N

A

Ž

K

A

Š

E

D

O

N

E

A

P

O

L

P

R

Á

T

J

E

N

E

P

L

O

D

N

Á

O

D

K

A

Z

Y

A

T

A

K

D

E

R

I

K

S

T

A

T

U

S

Číslo 13:aaaaaaaaaaaaaaaaaaa

a
a
a

a a
a
a
a

aaaa
a
a

a
a
a
a

aa
a
a
aa

a
a
a

a
a
a
a

a

a

aaa
a
a

aa
a
a

a
a
a

a

a

a
a
a
a

O

L

O

U

P

A

T

D

E

K

O

R

S

U

M

A

J

A

S

N

Ě

S

I

P

A

M

A

T

U

J

U

J

A

K

E

D

I

K

T

Z

E

R

A

V

S

A

K

R

E

N

A

C

I

T

Y

R

O

K

S

S

A

L

O

K

A

S

V

A

R

P

Á

R

A

S

E

L

A

D

Y

I

V

A

N

P

O

N

Y

B

I

Č

K

A

Š

T

Ě

L

A

U

L

A

K

O

L

E

N

O

U

N

I

A

T

S

K

L

O

P

A

T

A

A

H

P

O

P

L

A

Š

N

Á

Z

P

R

Á

V

A

T

K

M

V

Y

Z

P

Í

T

R

A

D

A

B

O

O

M

T

O

U

N

I

T

B

A

B

Y

M

A

R

Ž

E

U

D

O

L

A

T

P

Á

V

I

G

A

R

A

N

T

Ř

Í

K

A

L

A

S

E

J

D

E

M

E

S

E

Í

R

I

K

E

É

T

O

S

A

S

T

R

Y

L

M

Y

Řešení soutěžních křížovek z čísla 6/2008
1. . . . zubař, taky trhám stoličky. — 8. Láska dvou lidí bez
erotiky je pouze odporná hra slov a falše. — 9. . . . a já jsem
furt nastydlý od toho, jak tam táhne. — 14. Kdyby člověk
věděl, kam spadne, dal by si tam slámu. — 15. . . . u telefonu
majitel rybníka.

Vylosovaní řešitelé z čísel 4–6/2008
Výhra 1000 Kč: Barbora Vargovčiková, Louny.

Výhry 200 Kč: Květoslav Hloušek, Brno 38; Václav Šuler,
Znojmo; Zdeněk Zajíc, Košťany; Zdeněk Eisenhammer, Planá
u Mariánských Lázní; Jan Dufek, Brno.

KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA � Vydává vydavatelství Anče, s. r. o. � IČ 25 96 29 49 � Ročník 6, vychází jednou měsíčně � Adresa redakce:
Větrná 620/9, 568 02 Svitavy � Na realizaci tohoto vydání se pomocí programu Křižák a sázecího systému TEX podíleli Ing. Roman Čejka, Mgr. Daniel
Marek a Mgr. Petr Vejchoda � Tiskne Ringier Print, s. r. o., Novinářská 7, Ostrava � Do maloobchodní sítě v České republice rozšiřuje výhradně
společnost Mediaprint & Kapa Pressegrosso, spol. s r. o. � Předplatné zajišťuje A. L. L. production, s. r. o., F. V. Veselého 2635/15, 193 00 Praha 9,
tel. 234 092 851, fax 234 092 813, e-mail predplatne@predplatne.cz, web http://www.predplatne.cz � TEX je ochranná známka American Mathematical
Society � Autoři ručí za původnost svých příspěvků � Nevyžádané příspěvky redakce nevrací � Cena 10 Kč (v předplatném 9 Kč) včetně daně z přidané
hodnoty � Registrace MK ČR E 15044
Copyright c 2008 Anče, s. r. o. Toto číslo vyšlo 4. 8. 2008, příští číslo vyjde 1. 9. 2008

KŘÍŽOVKY OD KŘIŽÁKA 8/2008 strana 15



KUPON

KOK 8/2008

V předplatném levněji než na stáncích
Pokud nechcete časopisy shánět na novinových stáncích, můžete

využít výhod předplatného. Předplatné všech našich časopisů zajiš-
ťuje společnost A. L. L. production, s. r. o. Objednání předplatného je
možné provést několika způsoby. Buď můžete tuto firmu kontaktovat
na telefonním čísle 234 092 851, můžete vyplnit objednávkový formu-
lář na internetových stránkách www.predplatne.cz nebo můžete
poslat písemnou objednávku na adresu A. L. L. production, s. r. o.,
F. V. Veselého 2635/15, 193 00 Praha 9. Další možností je napsat
SMS zprávu ve tvaru OBJ xxx JMENO PRIJMENI ULICE C.DOMU
MESTO PSC, kde místo xxx uvedete kód titulu z tabulky níže. Při
psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Zprávu pak

odešlete na číslo 900 11 06, cena za odeslání zprávy je 6 Kč včetně
DPH pro všechny operátory. Časopisy budete od této společnosti
dostávat zabalené do neprůhledné igelitové fólie.
V následující tabulce uvádíme přehled všech našich titulů a ter-

míny vyjití nejbližších dalších čísel:
název titulu kód číslo vyjde stánky předpl.
Křížovky plné fórů KRIFO 9/08 29. 8. 14 Kč 13 Kč
Křížovky od Křižáka KRIODK 9/08 1. 9. 10 Kč 9 Kč
Nové křížovky NOVKRIZ 5/08 4. 9. 17 Kč 16 Kč
Křížovky plné fórů spec. KRIFOSP 4/08 8. 9. 19 Kč 18 Kč
Velký křížovkářský třesk VELTRE 4/08 3. 10. 24 Kč 22 Kč
Křížovky od Křižáka spec. KRZSP 4/08 10. 10. 15 Kč 14 Kč

KŘÍŽOVKY S PAVOUČKEM — KŘÍŽOVKY PRO VÁS
Do čtvrtletního slosování o peněžité výhry zařadíme každého luštitele, který nám zašle správné
tajenky alespoň tří z pěti soutěžních křížovek s čísly 1, 8, 9, 14 a 15 na stranách 1, 8, 9, 14 a 16.
Každé čtvrtletí na vás čeká 1 výhra 1000 Kč a 5 výher po 200 Kč. Adresa pro zasílání řešení
je: Křížovky, Větrná 9, 568 02 Svitavy. Řešení s nalepeným kuponem zasílejte nejpozději
do 10. září 2008. Výherci budou uvedeni v čísle 11/2008. Výhry zasíláme do čtyř týdnů od
zveřejnění. V jedné obálce můžete zasílat řešení ze všech našich časopisů, řešení z každého
časopisu uvádějte na samostatném listě opatřeném vaší adresou a kuponem.

Blondýna koketuje v parku s mladíkem: „Kolik byste mi hádal let? Dvacet nebo třicet?ÿ Mladíkova odpověď je ukryta v tajence
křížovky.

POMŮCKA:
AČHÚT,
AMATOL,
ÁN, KLÚT

ČERNÍ PTÁCI

BOTA

ALKALOID
OPIA

JÍZDOU
OPOTŘE-
BOVANÁ

ŘEŠETA

INICIÁLY
TENISTY
LENDLA

POSLAT
Z NEBE
NA ZEM

STAROINDI-
ČTÍ NEDO-
TKNUTELNÍ

PSÁT
STRUČNOU
CHARAKTE-
RISTIKU
DÍLA

VRKOČ

DRUH
OŘECHU

SPZ
SVITAV

NEWTONO-
VO JMÉNO

Z
1. DÍL
TAJENKY

ČESKÉ
PŘED-
VÁLEČNÉ
POHRANIČÍ

PROSTÝ
VOJÁK

MÓDNÍ
OBCHOD

JMÉNO
ZPĚVAČKY
BARTOŠOVÉ

Y2. DÍL
TAJENKY

DOUŠEK
(nářečně)

OKRAJE

VZOREC
STANNIDU
PLATINY

CÍSAŘ
(knižně)

OSLÍ CITO-
SLOVCE

VLÉTNUTÍ

DRUH
TRHAVINY

KÓD K PLA-
TEBNÍ
KARTĚ

ČESKÝ REŽI-
SÉR (Elmar)

DÁT ZA
MANŽELKU

SKUPINA
OSMI BITŮ

PŘEDLOŽKA

CHEMICKÁ
ZNAČKA
THULIA

PROTIKLAD

NACHÝLENÍ
(knižně)

SYN ADAMA
A EVY

CITOSLOVCE
ZVONĚNÍ

SPOLEHNUTÍ
(obecně)

CARSKÉ
SÍDLO

V MOSKVĚ

TMELY

NEPORANIT
ROHY

VPRAVIT
SEMENA
DO PŮDY

VALČÍK
A POLKA

SPRÁVNÍ
OKRSEK
V UHRÁCH

POHODNÝ

TĚLOCVIČ-
NÁ POLOHA

VÝCHOD
(knižně)

STUDENT

SLONÍ ZUBY

ČÁST
STROMU

OLINKA

KANCE-
LÁŘSKÁ
ZKRATKA

STARÁ
SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

SPZ
BENEŠOVA

MAM

PRVNÍ IN-
DICKÝ BA-
REVNÝ FILM
SVĚTOVÁ
ORGANIZACE

TVÁŘ
NEZDRAVÉ
BARVY

ROSTLINY
PRHY

TUMÁTE

Soutěžní křížovka Číslo 15


